

## Uttarakhand State Eligibility Test (U-SET)

SUNDAY, 07th JANUARY, 2024

### KUMAUN UNIVERSITY, NAINITAL

Authorised Nodal Agency of Government of Uttarakhand for SET (Accredited by U.G.C., New Delhi)

### NOTIFICATION

Kumaun University, Nainital, an authorised State Agency for Uttarakhand SET will conduct State Eligibility Test (SET) at Nainital, Almora, Pantnagar, Haldwani, Pithoragarh, Bageshwar, Champawat, Gopeshwar, Tehri Garhwal, Srinagar Garhwal, Dehradun, Haridwar, Roorkee, Uttarkashi, Rudraprayag and Kotdwar cities on Sunday, 07<sup>th</sup> January, 2024. The application form will be available "online" on https://www.usetonline.co.inwith a link at Kumaun University website https://www.kunainital.ac.in from 25<sup>th</sup> November, 2023 to 20<sup>th</sup> December, 2023.

Candidate should fill up the online application form and submitted online only. Last date forsubmission of examination fee is 18<sup>th</sup> December, 2023 and last date of submission of online application form is 20<sup>th</sup> December, 2023. Application form submitted after last date/or in any other format will not be accepted.

### Eligibility Criteria:

For Candidates belonging to SC/ST/PH&VH/ OBC NCL (Non Creamy Layer)-Atleast 50% (without gracing or rounding off) marks in post Graduation or Equivalent Program.

(OBC-Other Backward Classes, Non-creamy layer as per the List of OBC issued by the Government of Uttarakhand) (PH- Physically Handicapped, VH- Visually Handicapped i.e. blind)

For General Candidates- At least 55% marks (without grace marks or rounding off) marks in post Graduation or Equivalent Program.

Candidate who have appeared OR will be appearing at the qualifying Post Graduation Degree examination (final year/final Semester) and whose result is still awaited OR Candidates whose qualifying examinations have been delayed may also apply for this Test.

#### **Examination Fee:**

1) General Category

-Rs. 1400/-

 SC/ST/OBC (Non Creamy Layer) /VH&PH (Only Uttarakhand State Domicile candidates)

-Rs. 840/-

The examination fees should be paid by online through electronically generated Challan at any branch of State Bank of India (SBI). The candidates are advised to keep the copy of the application form and candidate's copy of Challan with them.

Note: All applicants other than Domicile of Uttarakhand will be treated under General Category and shall deposit Examination Fee fixed for General Candidate. Details including Eligibility, Syllabus, Examination date, Examination Pattern and Instructions important etc. available the website https://www.usetonline.co.inwith link a at KumaunUniversity website https://www.kunainital.ac.in.

No.KU/U-SET/IV-2024/741

Dt. 21-11-2023

Member Secretary

### उत्तराखण्ड राज्यस्तरीय पात्रता परीक्षा (सेट) रविवार, 07 जनवरी 2024 कुमाऊँ विश्वविद्यालय, नैनीताल

उत्तराखण्ड सरकार द्वारा सेट परीक्षा के लिये अधिकृत संस्था (यू०जी०सी० नई दिल्ली से मान्यता प्राप्त)

# अधिसूचना

कुमाऊँ विश्वविद्यालय, नैनीताल, उत्तराखण्ड सरकार द्वारा अधिकृत व यू०जी०सी० नई दिल्ली से सेट परीक्षा के लिए मान्यता प्राप्त संस्था द्वारा नैनीताल, अल्मोड़ा, पन्तनगर, हल्द्वानी पिथौरागढ़, बागेश्वर, चम्पावत, गोपेश्वर, टिहरी गढ़वाल, श्रीनगर गढ़वाल, देहरादून, हरिद्वार, रूड़की, उत्तरकाशी, रूद्रप्रयाग और कोटद्वार शहरों में रविवार दिनांक 07 जनवरी 2024 को राज्य स्तरीय पात्रता परीक्षा (सेट) का आयोजन किया जायेगा। परीक्षा आवेदन पत्र केवल ऑनलाइन (ONLINE) भरे जायेंगे, जो यू सेट की वैबसाइट <a href="https://www.usetonline.co.in">https://www.usetonline.co.in</a> with a link at University website <a href="https://www.kunainital.ac.in.ux">https://www.kunainital.ac.in.ux</a> 25 नवम्बर, 2023 से दिनांक 20 दिसम्बर 2023 तक उपलब्ध रहेंगे, अम्यर्थियों को आवेदन ऑनलाइन ही जमा करना होगा, आवेदन शुल्क जमा करने की अन्तिम तिथि 18 दिसम्बर, 2023 एवं आवेदन पत्र जमा करने की अन्तिम तिथि 20 दिसम्बर, 2023 है, उपरोक्त तिथि के बाद किसी भी अन्य प्रारूप में जमा किये गये आवेदन पत्रों को स्वीकार नहीं किया जायेगा।

पात्रताः उत्तराखण्ड के आरक्षित श्रेणी के अभ्यर्थियों को छोड़कर, अन्य सभी अभ्यर्थी जिन्होने स्नातकोत्तर व समकक्ष परीक्षा में न्यूनतम 55% प्राप्तांक (कृपांक अथवा शून्यांत बिना) प्राप्त किये हों, ही आवेदन करे, आरक्षित श्रेणी SC/ST/PH&VH/OBC (Other Backward Classes, Non Creamy Layer, as per Uttarakhand Govt. List of OBC) हेतु न्यूनतम 50% प्राप्तांक (कृपांक अथवा शून्यांत बिना) अभ्यर्थी ही आवेदन करें, वर्तमान में स्नातकोत्तर अन्तिम वर्ष/अन्तिम सेमेस्टर परीक्षा में सम्मिलित होने वाले अभ्यर्थी तथा जिनका परीक्षाफल प्रतीक्षित हैं अथवा ऐसे अभ्यर्थी जिनकी अर्ह परीक्षा विलम्बित है, भी इस परीक्षा के पात्र होगें, उत्तराखण्ड राज्य से बाहर के अभ्यर्थियों को सामान्य श्रेणी में शामिल किया जायेगा, तथा उनके द्वारा सामान्य श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिये निर्धारित परीक्षा शूल्क ही देय होगा।

### परीक्षा शुल्कः

- 1) सामान्य श्रेणी -Rs. 1400/-
- 2) ओ.बी.सी. (Non Creamy Layer)/SC/ST/VH/PH -Rs. 840/-

परीक्षा शुल्क एस.बी.आई. (S.B.I.) की किसी भी शाखा कार्यालय पर चालान अथवा ऑनलाइन द्वारा ही भरा जायेगा।

अभ्यर्थियों को निर्देशित किया जाता है कि परीक्षा आवेदन पत्र तथा परीक्षा शुल्क की एक प्रति अपने पास सुरक्षित रखें, पात्रता, पाठ्यक्रम, परीक्षा तिथि तथा महत्वपूर्ण दिशा निर्देशों की विस्तृत, अद्यतन जानकारियों के लिए वैबसाइट का समय समय पर अवलोकन करते रहें।

वैबसाइटः <a href="https://www.usetonline.co.in">https://www.usetonline.co.in</a> with a link at University website https://www.kunainital.ac.in.

No. KU/U-SET/IV-2024/741

सदस्य सचिव यू-सेट

Dt.21-11-2023